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Svar på remiss av handlingsplan för barnets 
rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2030 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/1335 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen gällande handlingsplan för barnets 
rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2030 och 
överlämnar det till kommunstyrelsen.  

2. Paragrafen justeras omedelbart 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat förslaget om handlingsplan för 
barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2030 till 
äldrenämnden. 
 
Handlingsplanen syftar till att stärka stadens arbete med barnets 
rättigheter och riktar sig till samtliga nämnder och bolagsstyrelser. 
 
Förvaltningen ser positivt på att stadens arbete för barnets 
rättigheter och inflytande förtydligas i en handlingsplan. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat förslaget om handlingsplan för 
barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2030 till 
äldrenämnden för yttrande senast den 27 mars 2026. Bland de 
övriga remissinstanserna finns de flesta av stadens facknämnder, 
stadens samtliga stadsdelsnämnder, barnombudsmannen, Barnens 
rätt i samhället (BRIS) samt Rädda Barnen. 

Ärendet 
Handlingsplan för barnets rättigheter 2030 syftar till att stärka 
stadens arbete med barnets rättigheter och riktar sig till samtliga 
nämnder och bolagsstyrelser. Handlingsplanen sträcker sig till år 
2030. Det övergripande målet med handlingsplanen är: Staden 
säkerställer alla barns rättigheter och inflytande genom att motverka 
diskriminering och främja jämlika levnadsvillkor. 
 

Handläggare
Eva-Lena Eirefelt
Telefon: 08-50836267

Till
Äldrenämnden
Den 24 mars 2026

Äldreförvaltningen
Administrativa avdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr ALD 2025/551

2026-01-27
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Handlingsplanen är kopplad till Stockholms stads program för de 
mänskliga rättigheterna (MR-programmet) och utgår från MR-
programmets tre fokusområden:  
 
• Kunskap och information 
• Välfärd och service  
• Delaktighet och inflytande 
  
För varje fokusområde beskrivs i handlingsplanen en förväntad 
inriktning av arbetet, utmaningar som hänger samman med 
fokusområdet samt mål och exempel på arbetssätt. Målen är 
uppdelade i effektmål och resultatmål. Effektmålen beskriver den 
övergripande och långsiktiga förändring som eftersträvas. 
Resultatmålen är den direkta förändring som ska genomföras i 
stadens verksamheter. Målen avser att skapa en tydlig styrning och 
samtidigt en flexibilitet för nämnder och bolagsstyrelser att utifrån 
sina verksamhetsområden själva ta fram aktiviteter för att uppnå 
målen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Samverkan 
med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen 
den 18 mars 2026. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av 
ärendet den 17 mars 2026  Det för socialnämnden, äldrenämnden 
och överförmydarnämnden gemensamma rådet för 
funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 19 mars 2026. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningens bedömning är att ärendet inte har någon påverkan på 
jämställdheten mellan kvinnor och män. .  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Handlingsplanen för barnets rättigheter och inflytande i Stockholms 
stad 2030 är en av sex handlingsplaner som tillhör Stockholms stads 
program för de mänskliga rättigheterna. Programmet ska fungera 
som ett paraply för de sex tillhörande handlingsplanerna. 
Handlingsplanen för barnets rättigheter och inflytande konkretiserar 
stadens arbete i enlighet med barnkonventionen.  
 
Stockholms stad ska vara en demokratisk och hållbar stad för alla 
och präglas av öppenhet, jämlikhet, jämställdhet och tillgänglighet. 
I kommunfullmäktiges budget för 2025 framgår att barnets 
rättigheter och inflytande är en del av stadens strategiska arbete med 
att säkerställa de mänskliga rättigheterna. Detta innebär till exempel 
att staden ska ha fokus på att bryta ojämlikheten i barns 
uppväxtvillkor samt säkerställa barnperspektivet och barns 
delaktighet och inflytande i stadens verksamheter. Förvaltningen 
anser att denna inriktning syns väl i handlingsplanen för barns 
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rättigheter och inflytande. Förvaltningen ser positivt på att stadens 
arbete för barnets rättigheter och inflytande förtydligas i en 
handlingsplan. 
 
Att kommunstyrelsen leder och samordnar arbetet samt stöttar 
nämnder och bolagsstyrelser med kunskap, underlag och utbildning 
bidrar till ett stadsgemensamt arbetssätt. För att arbetet ska vara 
långsiktigt och hållbart är det nödvändigt att det ingår i respektive 
verksamhetsplanering och följs upp i stadens befintliga 
uppföljningsprocesser. 
 
Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen gällande 
handlingsplan för barnets rättigheter och inflytande i Stockholms 
stad 2030.  
 
 
Karin Bülow  Erika Cederlöf 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Äldreförvaltningen  Äldreförvaltningen 
 

Bilaga 
1. Handlingsplan för barnets rättigheter och inflytande i 

Stockholms stad 2030.  
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